ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH NAM ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP8
V/v tổ chức lấy ý kiến cử tri đại diện

hộ gia đình về đặt tên đơn vị hành

chính cấp xã tỉnh Nam Định sau sắp

xếp và hoàn thiện hồ sơ

Nam Định, ngày      tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;

- Sở Nội vụ;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Báo Nam Định;

- UBND các huyện, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn.

Căn cứ Thông báo số 1518-TB/TU ngày 21/4/2025 của Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh tại Hội nghị lần thứ 42 ngày 21/4/2025;

Căn cứ Thông báo số 1519-TB/TU ngày 23/4/2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy thông báo ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy về việc đặt tên các phường,

xã sau sáp nhập;

Căn cứ Thông báo số 1520-TB/TU ngày 24/4/2025 của Tỉnh ủy về phương án

đặt tên xã, phường sau sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Nam Định năm

2025; UBND tỉnh yêu cầu:

1. UBND các huyện, thành phố

- Chỉ đạo niêm yết công khai Đề án sắp xếp đơn vị hành chính (ĐVHC)

cấp xã của tỉnh Nam Định năm 2025 trên Trang Thông tin điện tử của địa

phương và tại trụ sở UBND các xã, phường, thị trấn (có Đề án kèm theo);

- Tuyên tuyền trên các phương tiện thông tin đại chúng để nhân dân biết

và ủng hộ việc sắp xếp ĐVHC cấp xã của tỉnh Nam Định năm 2025;

- Tổ chức lấy ý kiến cử tri đại diện hộ gia đình về việc đặt tên ĐVHC cấp

xã sau sắp xếp (có mẫu phiếu kèm theo);

- Tổ chức họp HĐND cấp xã và HĐND cấp huyện trong ngày 25/4/2025;

tổng hợp báo cáo UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ) trước 07 giờ ngày 26/4/2025.

2. Sở Nội vụ

- Đăng tải Đề án sắp xếp ĐVHC cấp xã trên Trang thông tin điện tử của

Sở theo quy định;

2

- Tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh hồ sơ Đề án để trình HĐND tỉnh về

chủ trương sắp xếp ĐVHC cấp tỉnh, ĐVHC cấp xã, thời gian hoàn thành trước

10 giờ ngày 26/4/2025;

3. Sở Khoa học và Công nghệ đăng tải Đề án sắp xếp ĐVHC cấp xã của

tỉnh Nam Định năm 2025 trên Công thông tin điện tử của tỉnh;

4. Đề nghị Ban Tuyên giáo và Dân vận tỉnh ủy chỉ đạo các cơ quan báo

chí tổ chức tuyên truyền, tạo sự đồng thuận cao trong Nhân dân về Đề án sắp

xếp ĐVHC cấp xã của tỉnh Nam Định năm 2025.

 5. Đề nghị Báo Nam Định tuyên truyền trên Báo, trên Đài Phát thanh và

Truyền hình tỉnh về Đề án sắp xếp ĐVHC cấp xã của tỉnh Nam Định năm 2025

đạt kết quả./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Tỉnh ủy;        (để báo cáo)

- TT. HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Thành viên Ban Chỉ đạo của Tỉnh ủy;

- UBMTTQVN và các đoàn thể tỉnh;

- Các Huyện ủy, Thành ủy;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VP1, VP2, VP8.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Anh Dũng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-24T13:28:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chu Thị Hồng Loan<chuhongloan@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-24T13:32:28+0700
	Tỉnh Nam Định
	Trần Anh Dũng<trananhdung.khdt@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-24T13:48:04+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-24T13:48:11+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-24T13:48:35+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!